ПРИНЯТО                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

ИП Евтушевская М.В.                                                                                                     Директор
Учебный центр "ProfLedi"                                                                  Учебный центр "ProfLedi"
Приказ № 5 от 01.07.2021г.                                                _______________М.В. Евтушевская
                                                                                                                                 От 01.07.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

1. Общие положения
1. Настоящее положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области определения языка образования в Учебном центре "ProfLedi" (далее ОО).
1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с:
- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Положением Учебного центра "ProfLedi.
1.3. Положение определяет язык обучения в ОО.
2. Язык обучения
2.1. В ОО образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации - русском.
2.2. Граждане Российской Федерации и иностранные граждане все документы в ОО предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
2.3. В ОО в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг может быть организованна образовательная деятельность по изучению иностранных языков в соответствии с программами дополнительного образования детей и взрослых.
2.4. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, в рамках, определенных лицензией ОО, могут осуществляться на иностранных языках в соответствии с образовательной программой по заявлению обучающегося и/или родителей (законных представителей) обучающегося с учетом его мнения.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ОО в соответствии с действующим законодательством.